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С офия 7

„Подир това Иисус пак се яви 
на учениците на Тивериадското 
езеро; и ето как им се яви: Там бя-
ха заедно Симон Петър, Тома, на-
речен Близнак, Натанаил от Кана 
Галилейска, Зеведеевите синове 
и други двама от учениците Му. 
Това беше вече трети път как 
Иисус се яви на учениците след ка-
то възкръсна от мъртвите.“

(Ев. Йоан 21:1, 2, 14)
● При първото явяване (ве-

черта в неделята на възкресе-
нието), Господ победи (се занима 
със) страха

„А вечерта на същия ден, пър-
вия на седмицата, когато врата-
та на стаята, гдето бяха уче-
ниците, беше заключена поради 
страха от юдеите, Иисус дойде, 
застана посред, и каза им: Мир 
вам!“                        (Ев. Йоан 20:19)

Господ знае, че един от основ-
ните врагове на вярата е страха. 
Той ни кара да вършим неща, които 
директно противоречат на вярата и 
на Божието намерение в живота ни. 

● При второто явяване (ед-
на седмица по-късно), Иисус по-
беди (се занима) със съмнението 
(синоним: неверието) 

„И подир осем дни учениците 
Му пак бяха вътре, и Тома с тях. 
Иисус идва, като беше заключена 
вратата, застана насред, и рече: 
Мир вам!“                 (Ев. Йоан 20:26)

Съмнението е другия от основ-
ните врагове на вярата. То омало-
важава Божието Слово в нашия жи-
вот и ни държи далеч от Божията 
воля.

„И не извърши там много вели-
ки дела, поради неверието им.“ 

(Ев. Матей 13:58)

● В това трето явяване, на 
Галилейското езеро, Иисус побе-
ди осъждението (вината)

Осъждението е другия голям 
враг на вярата и изпълнението 
на Божия план в живота на чове-
ка, наред със страха и съмнение-
то. Явяването на Иисус на някои от 
учениците при Галилейското езеро 
(Тивериадското) е свързвано с въз-
становяването на Петър след него-
вото отричане три пъти в нощта, в 
която Иисус беше предаден в ръце-
те на Юдеите.

Макар често да разглеждаме 
главата основно в аспекта на въз-
становяването на Петър, при по-
внимателно разсъждение върху 
Библейския текст ще видим, че на 
езерото присъстват седем от апос-
толите: Петър, Тома, Натанаил, 
Йоан, Яков и още двама.
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П-р Владимир и Борислава Владимирови

В Гетсиманската градина всич-
ки избягаха и оставиха Иисус сам. 
Макар да не е записано те да се от-
рекоха с думите си от Господа, те се 
отрекоха от Него с делата си (тяхно-
то бягство). „...Тогава всички учени-
ци Го оставиха и се разбягаха.“   

(Ев. Матея 26:56)
Напълно съм уверен, че ду-

хът на осъждение тежеше на всич-
ки, а не само на Петър. Пише ясно, 
че Петър каза: „Отивам да ловя ри-
ба“, което разглеждаме като акт на 
стъпка назад към стария Петър (за-
ради чувството на вина, което теже-
ше). Но непосредствено след това 
пише: „Казват му: Ще дойдем и ние 
с тебе.“

Интересно ми е какви ли са би-
ли мислите и разговорите онази 
нощ на онази ладия!

Възможно ли е неуспешни-
ят улов да е бил заради разрази-
ли се емоции в лодката, започнали 
с думите: „Не ми дава мир мисъл-
та за онази нощ, в която се отре-
кох от Господа три пъти, ама и ти 
Тома, избяга като пълен страхливец 
в Гетсимания.“

Може да е станало много шум-
но и рибата да се е подплашила 
от „приятелския огън“ в лодката. 
Макар учениците да бяха освобо-
дени от страх и съмнение, чувство-
то на вина и недостатъчност беше 
у всички. То, подобно на вирус, се 
предава лесно от човек на човек. 

Много е лесно човек, който усе-
ща вина и осъждение, да търси ви-
на и да съди и другите хора. 

При първата среща на Петър, и 
компания с Иисус на Галилейското 
езеро, мрежите се напълниха с тол-
кова много риба, че едва не потъна-
ха: „И като престана да говори ре-
че на Симона: Оттегли ладията 
към дълбокото и хвърлете мрежи-
те за ловитба.

И като сториха това, улови-
ха твърде много риба, така щото 
се прокъсваха мрежите им. И из-
викаха съдружниците си от друга-
та ладия да им дойдат на помощ; 
и те дойдоха и напълниха и двете 
ладии, до толкова, щото щяха да 
потънат.“                (Ев. Лука 5:4-7)

Затова Симон Петър се качи на 
ладията та извлече мрежата на су-
шата, пълна с едри риби на брой 

сто и петдесет и три; и при все, че 
бяха толкова, мрежата не се съдра.

При първата среща на Гали-
лейското езеро Петър изпитва чув-
ството на недостоен за призива:

„А Симон Петър, като видя то-
ва, падна пред Иисусовите колене и 
каза: Иди си от мене, Господи, за-
щото съм грешен човек.“ 

(Ев. Лука 5:8)
При последната среща, всич-

ки чувстват вината и осъждението: 
„Иисус им казва: Дойдете да за-
кусите. И никой от учениците не 
смееше да Го попита: Ти Кой си? 
Понеже знаеха, че е Господ.“

(Ев. Йоан 21:12)
Слушайте ме внимателно, 

възлюбени: „Последното явяване 
на Господ пред учениците Му на 
Галилейското езеро не беше просто 
да възстанови Петър, а да премах-
не самоосъждението и осъждение-
то към другите и да замени само-
обвинението и обвинението с грижа 
един към друг!“

Христос беше избрал тези хора 
да поставят основите на Неговата 
църква и да продължат Неговото 
дело на земята. Това нямаше как 
да се случи, ако в тях имаше чув-
ство на вина към тях самите и към 
останалите.

Вината руши вярата и един-
ството, които трябва да са в ос-
новата на Църквата (както в ран-

ноапостолско време, така и днес).
Иисус знаеше за това, което 

Петър и всички останали щяха да 
направят в нощта на предаването: 
„Тогава Иисус им казва: Вие всички 
ще се съблазните в Мене тая нощ, 
защото е писано: Ще поразя пас-
тира; и овците на стадото ще се 
разпръснат.“        (Ев. Матея 26:31)

Но също видя възстановяване-
то на Петър и на другите апостоли 
преди тяхното разпръсване и него-
вото отричане.

„И рече Господ: Симоне, Си-
моне, ето, Сатана ви изиска всич-
ки, за да ви пресее като жито; но 
Аз се молих за тебе, да не ослаб-
не твоята вяра; и ти, когато се 
обърнеш, утвърди братята си. 

Петър Му рече: Господи, го-
тов съм да отида с Тебе и в тъм-
ница и на смърт.

А Той рече: Казвам Ти, Петре, 
петелът няма да пее днес, докато 
не си се отрекъл три пъти, че Ме 
не познаваш.“     (Ев. Лука 22:31-34)

Иисус знаеше, но въпреки всич-
ко, не осъди Петър и останалите. 
Той се яви трети път, за да победи 
(само)осъждението и вината. 

„А като позакусиха, Иисус 
казва на Симона Петра: Симоне 
Йонов, любиш ли Ме повече откол-
кото Ме любят тия? Казва Му: Да, 
Господи, Ти знаеш, че Те обичам. 
Той му казва: Паси агънцата Ми. 
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Отче наш
Отче наш,  Който си на 

небесата,  да се свети Твоето 
име;

Да дойде Твоето цар-

ство; да бъде Твоята воля, 
както на небето,  така и на 
земята;

Дай ни днес ежеднев-
ния хляб;

И прости ни дълговете, 
както и ние прощаваме на 
нашите длъжници;

И не ни въвеждай в из-
кушение,  но избави ни от 
лукавия; защото царството 
е Твое,  и силата и славата, 
до вековете. Амин.

(Матей 6:9-13)

Пак му каза втори път: Симоне 
Йонов, любиш ли Ме? Казва Му: 
Да, Господи, Ти знаеш, че Те оби-
чам. Той Му казва: Паси овцете 
Ми. Казва му трети път: Симоне 
Йонов, Обичаш ли Ме?

Петър се наскърби загдето 
трети път му рече: Обичаш ли 
Ме? и Му рече: Господи, Ти всич-
ко знаеш, Ти знаеш, че Те обичам. 
Иисус му казва: Паси овцете Ми. 

Истина, истина ти казвам, 
когато беше по-млад, ти сам се 
опасваше и ходеше където си ще-
ше; но когато остарееш, ще прос-
треш ръцете си, и друг ще те 
опасва, и ще те води където не 
щеш. А това рече като означава-
ше с каква смърт Петър щеше да 
прослави Бога. И като рече това, 
казва му: Върви след Мене.“ 

(Ев. Йоан 21:15-19)

Завършвам с две важни поуки 
от срещите на Иисус с Петър и ос-
таналите на езерото:

● За да има улов на много ри-
ба, трябват здрави мрежи (взаимо-
отношения и връзки на приемане и 
сътрудничество).

● Върви след Господа и служи 
на останалите.

П-р  Владимир Владимиров

МОЛИТВЕНА 
ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ
Можете да се обаждате 

за молитва и съвети
на следния телефон:

02/ 9973307
Кажете накратко 

проблема си и ще получите 
подкрепа от ходатайствения 

молитвен екип!

Споделете вашите свидетелства 
по телефона или на адреса на 

Редакцията.

 



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ áð. 03, 2021 4 

Божиите заповеди могат да 
се изпълняват лесно, ако има-
ме Неговата благодат, т.е. Силата 
Господня. Писано е на няколко мес-
та в Свещеното Писание, че: „Чрез 
Благодат сте спасени.“ Защото кой-
то я има, неговото състояние е свя-
то, чисто и непорочно, понеже гре-
хът на този човек е опростен от Бога 
и той пребъдва в Иисуса Христа ду-
хом. „Защото по благодат сте спасе-
ни чрез вяра и то не от самите вас; 
това е дар от Бога. Не чрез дела, за 
да не се похвли никой.“

(Ефесяни 2:8, 9)
За да бъдем ние християни-

те верни на Бога, изпълнители на 
Неговите заповеди, трябва винаги 
да държим връзка с Него чрез нели-
цемерна вяра, молитва, пост и пъл-
но упование до край. И така ще бъ-
дем помилвани от Иисуса Христа.

Защото Той казва в гл. 15 
на Евангелието от Йоана. „Аз 
съм истинската лоза и Отец 
ми е земеделецът. Всяка пръч-
ка в Мене, която не дава плод, 
Той я отрязва; и всяка що дава 
плод, очистя я, за да дава пове-
че плод. Пребъдвайте в Мене и 

Аз във вас. Както пръчката не 
може да даде плод от само се-
бе си, ако не остане на лоза-
та, така и вие не можете, ако 
не пребъдете в Мене. Аз съм 
лозата, вие сте пръчките; кой-
то пребъдва в Мене и Аз в него, 
той дава много плод (добри де-
ла), защото отделени от Мене, 
не можете да сторите нищо. 
Ако някой не пребъдва в Мене, 
той бива изхвърлен навън като 

пръчка и изсъхва; и събират ги 
та ги изхвърлят в огъня и те 
изгарят.“

(Ев. Йоан 15:1-6)
И тъй, който вярва и изпълня-

ва Божиите наредби, ще наследи 
вечния живот на Небето, защото 
се отклонява от злото и се приле-
пява винаги към доброто.

Радвайте се в надеждата, в 
скръб бъдете твърди, в молитва 
постоянни.

Отглеждането на културно грозде започва преди около 6000-8000 години 
в Близкия изток.

В Армения е открита най-старата винена изба в света, датирана около 
4000 г. пр.н.е. По-късно гроздето се пренася от Близкия изток в Европа, Се-
верна Африка и Северна Америка. От началото на XIX век лечението с грозде 
и гроздов сок е известно като ампелотерапия.

Съдържанието на захари е много по-голямо, отколкото при другите плодо-
ве - над 25%. Гроздето е богато и на витамини - C, B и провитамин A. Наличи-
ето на много калий подкрепя сърдечния мускул, отделя излишните течности, 
затова гроздето и сокът му се препоръчват при високо кръвно налягане, ка-
мъни в бъбреците или в жлъчката. Магнезият, калцият, фосфорът, желязото, 
помагат за лечение на рахит, за изграждане на младите кости и зъби, предпаз-
ват от анемия. Багрилните вещества в гроздето имат съдоразширяващ ефект, 
което предпазва от инфаркт.

Лозата като лиановидно растение има способността да създава тънки и 
дълги леторасли. Плодовете на лозата са разположени на леторасли, покара-
ли от пъпки, разположени върху миналогодишни пръчки. Човекът посредством 
резитби и подпорни конструкции е създал няколко вида формировки на лоза-
та: чашковидна, Гюйо, Мозер, Омбрела, асмовидна и др.

КАКЪВ ХРИСТИЯНИН СИ?

Знаете ли, че...
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Защо, Господи, защо?
Объркани ли сте? Има ли не-

що, което се случва в живота ви точ-
но сега, което не можете да разбе-
рете. Може би си казвате: „Защо на 
мен, Боже? Защо не можеха нещата 
да бъдат по друг начин? Не разби-
рам.“ Умът е бойното поле, на което 
или губим или печелим битката със 
Сатана. Бог не е Бог на безредие, 
автор на страх, смут и объркване. 
(I Коринтяни 14:33), Сатана е.

„Защото оръжията, с които во-
юваме, не са физически оръжия от 
плът и кръв, но са могъщи пред Бога 
за събаряне на крепости. Понеже 
събаряме помисли и всичко, което 
се издига високо против познание-
то на Бога, и пленяваме всеки раз-
ум да се покорява на Христа.“

(II Коринтяни 10:4, 5)
Смутът и объркването в живо-

та ни са причинени от опитите ни да 
разгадаем или намерим отговори 
на ситуации, които единствено Бог 
знае. По някаква причина те са из-
вестни само на Него, и Той не ни ги 
разкрива. Колкото повече уповава-
те на Иисус Христос, толкова пове-

че ще можете да Му предадете не-
щата, които не разбирате.

Ако нещо се случва в живота ви 
или в живота на ваш приятел или 
роднина, а вие не разбирате как-
во или защо се случва, непременно 
започнете с молитва. Поискайте 
от Светия Дух да ви даде яснота, 
да ви научи, за ви даде откровение, 
а след това чакайте търпеливо като 
знаете, че Бог на своето време ще 
даде решение на проблема.

Случвало ли ви се е да пре-
живявате отново и отново мина-
ли грешки? Мислили ли сте някога: 
„Защо направих това? Ако само не 
бях казвал или правил това?“ Или: 
„Ако само бях направил това и то-
ва…“ Мислите, че постъпвате пра-
вилно, а нещата се развиват зле. 
„Защо стана така? Защо, Господи, 
защо? Не понасям да не знам за-
що се получава така. Толкова съм 
объркан!“

Позволете ми да ви кажа, 
че вие само тормозите себе си. 
Словото казва в Исая 26:3, че Бог 
ще „Опази в съвършен мир онези, 

Да бъдем свободни
от страх, смут и объркване

които се уповават, насочват мисли-
те си към Него.“ В миналото на все-
ки има несправедливи и нечестни 
неща, които са ни причинявали про-
блеми и разочарования. Защо Бог 
не ми помогна? Защо никой не ми 
помогна? Спри да живееш с ми-
налото, не прахосвай всеки свой 
настоящ ден в опит да разбереш 
вчерашния.

Миналото си е минало. Неза-
висимо дали е било пълно с побе-
ди или поражения. Затова живейте 
днес. Господ Иисус каза на учени-
ците Си в  бурята: „Дерзайте! Аз 
съм. Не бойте се!“ (Ев. Матей 14:27)

Христос всъщност им казва: „Аз 
Съм тук за вас точно сега. Всичко 
ще бъде наред. Затова живейте 
днес. Ако се тревожите за миналото 
или за утрешния ден, това ще огра-
би днешния.

Дадена ви е благодат за днес. 
„Уповавай се на Господа от все сър-
це и не се облягай на своя разум. 
Във всичките си пътища признавай 
само Него – и Той ще оправя пъте-
ките ти.

Не имай себе си за мъдър, бой 
се от Господа и бягай от зло. Това 
ще бъде здраве за тялото ти и хра-
на за костите ти.“       (Притчи 3:5-8)

Ани Тотева
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Град Филаделфия се нами-
рал в Западна Мала Азия на около 
20 км от Бяло Море и на граница-
та на опиращите една в друга древ-
ни държави Мизия, Лидия и Фригия. 
Богат, пограничен град, славещ се 
с плодородната си земя и безброй-
ните целебни минерални извори, 
Филаделфия бил основан с цел да 
елинизира варварска Фригия.

Това, обаче не се осъществило, 
тъй като фригийците били неподат-
ливи хора. След стотици години, ко-
гато ислямът наводнил Мала Азия 
и всичките древни църкви изчезна-
ли, единствено Филаделфийската 
църква, останала да съществува. 
Не напразно Господ Иисус я хвали, 
че “имайки малко сила, пак е опази-
ла Неговото Слово и не се е отре-
кла от името Му.”    (Откровение 3:8)

1. ДА ИМАМЕ БРАТСКА ЛЮБОВ

Името Филаделфия зна-
чи “братска любов”. Дали църква-
та във Филаделфия е оправдава-
ла името си? Мисля, че да, защото 
спрямо нея не е отправен никакъв 
укор или забележка, напротив тя 
е за пример. В нея е царяло отно-
шение на любов и разбирателство, 
на взаимно помагане и съчувствие. 
Никой никого не е клеветял, нито 
някой е бил онеправдаван, но все-
ки е бил за другия спомагателна ръ-
ка. Аз съм сигурен, че обвинение-
то отправено към Ефеската църква 
за отпадане от първата любов, не е 

важало за Филаделфия.
Дали не желаем и ние църква-

та ни да се нарича “Филаделфия” и 
наистина да оправдава името си? 
Какво ни пречи да търсим изгодата 
един другиму и да не търсим всеки 
своето си? Ако нещо ни пречи, то не 
е божествено, нито е от Святия Дух, 
но е плътско.

Какво четем ние за Божест-
вената любов? Че тя е “кротка, умо-
лима, пълна с плодовете на пра-
вдата”; че “любовта не върши зло 
на ближния“ и че ако в нещо сме 
си длъжни един другиму, то е “един 
друг да се обичаме, защото който 

обича другиго, изпълнява Закона”.
(Римляни 13:8, 10)

2. ОТВОРЕНАТА ВРАТА

Ние четем още в Писмото 
до Филаделфийската църква, че 
„Святият и Истинният, у Когото е 
Давидовият ключ, Който отваря и 
никой не затваря, и затваря и никой 
не отваря, поставил пред филадел-
фийци отворена врата.” 

(Откровение 3:7, 8)
Защо е тази привилегия, коя-

то други църкви не са получили? Тя 
е, защото филаделфийци се обича-
ли не с думи или с език, а на дело.

А където има братска и се-
стринска любов, Господ е там. 
Каквото Той отвори - било отговор в 
нужда, било утеха в болест или ду-
ховно благословение, никой не мо-
же да затвори.

Сатана винаги е търсил про-
луки и пукнатини между нас и ви-
наги ги е използувал за наше зло 
и в наш ущърб. Той мрази името 
“Филаделфия”. Той мрази фила-
делфийци. Той не иска ние да бъ-
дем филаделфийци, а сардийци, 

Б Р А Т С К А Т А  Л Ю Б О В

П-р Димитър и Дора Митеви,
ЕПЦ “Филаделфия”, гр. Велико Търново

МОЛИТВА ЗА ЗАЩИТА

Благославяй душе моя Господа! И всичко що е вътре 
в мене, нека хвали святото Му име. Той е (Иисус), Който 
прощава всичките ми грехове и лекува всичките ми 
болести.

Иисусе, Ти Си мой Господ и Спасител. Моля Те, 
пази живота ми, излизането ми и прибирането ми у дома. 
Защити финансите ми като запушваш устата на поглъ-
щателя. Благослови във всичко цялото ми семейство!

Благодаря Ти! Амин.
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ХИМН НА ЛЮБОВТА
Любовта дълго търпи и е 

милостива, любовта не за-
вижда, любовта не се превъз-
нася, не се гордее,
не безобразничи, не търси 
своето, не се раздразнява, не 
държи сметка за зло,

не се радва на неправдата, а 
се радва заедно с истината,

всичко премълчава, на 
всичко хваща вяра, на всичко 
се надява, всичко търпи.

Любовта никога не отпа-
да; другите дарби, обаче, про-
рочества ли са, ще се пре-
кратят; езици ли са, ще 
престанат; знание ли е, ще 
се прекрати.

И така, остават тези три-
те: вяра, надежда и любов; но 
най-голяма от тях е любовта. 

(I Коринтяни, гл. 13)

Решихме да посетим Дивля – 
селото на свекърва ми. Пътувахме 
с лека кола. Сестра ми Славка е 
добър и внимателен шофьор. На 
връщане трябваше да оставим 
Емилия, приятелка на сестра ми, 
на метростанция Сливница. След 
светофара се движехме по наша-
та лента. Знаете, че при рейсовата 
спирка винаги има паркирани коли. 
Неочаквано една от тях с шофьор 
жена се удари силно в нашата ко-
ла. Благодаря на Бога, че ударът 
не беше по вратата, където седях. 
Можеше да стане нещо много ло-
шо. Всички се изплашихме. Вратата 
беше блокирала. Успях да изля-
за навън през шофьорското място. 
Разминахме се само с повреда по 

колата. Емилия плачеше и нареж-
даше: „Аз съм виновна! Всичко ста-
на заради мен!“

Може да попитате дали се бя-
хме молили преди да тръгнем. Да, 
винаги се молим преди пътува-
не. Не разбрахме защо стана така. 
Явно Сатана е искал не само повре-
да на колата, но и здравето и живо-
та ни, ала Бог осуети неговия план!

Емилия се чудеше на нашето 
спокойствие. Сега колата е на ре-
монт в сервиз. Нямаме и финансова 
загуба, защото Застрахователната 
компания на виновната шофьорка 
ще покрие щетите.

Благодарим Ти, Иисусе!

Теменужка, гр. Банкя

Вашите свидетелства

т.е. мъртви в любовта един към друг.
Обаче, Господ Иисус е отворил 

пред нас вратата на любовта и ни 
съветва: “По това ще познаят всич-
ки, че сте Мои ученици, ако се люби-
те помежду си.”       (Ев. Йоан 13:35) 

Сатана няма сила да затвори 
тази врата, защото Иисусовата ръ-
ка държи вратата отворена. Ако ние 
открехнем самоволно сърцата си за 
Сатана, вратата на любовта може 
да се затвори веднъж завинаги.

И тогава каква полза от наше-
то вярване? Не на християни ли 
казва ап. Павел, че ангелски ези-
ци да говорят, щом нямат любов 
са извън Божието царство? Не на 
Божии чада ли пише ап. Павел, че 
и телата си да предадат на изгаря-
не, ако нямат любов, нищо не са? 

(I Коринтяни 13:1,3).
Силно, ясно и навременно пре-

дупреждение са тези думи за нас и 
никой не може да се оправдава, че 
не е знаел, че не му е казано. Бог 
ни заповядва да се любим!

3. НАГРАДАТА

Църквата във Филаделфия 
бе възнаградена от Бога с обеща-
ние: “Аз ще те опазя от времето на 
Голямата скръб, която ще дойде 
върху цялата вселена. Ето, ида ско-
ро; дръж здраво това, което имаш, 

за да ти не отнеме никой венеца. 
Който победи, ще го направя стълб 
в храма на моя Бог, отгдето ня-
ма вече да излезе вън; и ще напи-
ша на него името на Моя Бог, новия 
Йерусалим, който слиза от небето 
от Моя Бог; ще напиша и Моето но-
во име”.           (Откровение 3:10-13) 

Ако устоим верни в любо-
вта, Иисус няма да ни отмине в 
Грабването, но ще ни вдигне сред 
облаците; Господ  ще ни направи 
стълбове в Своя храм, на които ще 
напише името Любов.

П-р Димитър Митев
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Дарбата вяра е една от деветте 
дарби на Светия Дух.

Дарбата вяра е дарба на си-
ла, за да извършиш нещо в даде-
на ситуация, в определено време. 
Бог не ти дава цялата Негова сила, 
но в различни ситуации Той ти дава 
различно количества сила, за да из-
вършиш дадена работа.

Нека сега ви обясня как дейст-
ва дарбата вяра в живота на вяр-
ващия. Когато тази дарба за първи 
път подейства в моя живот, беше в 
полза на някой друг.

На кого? На една изпълнена 
със Святия Дух християнка, за да 
бъде спасена от смърт. Тази жена 
имаше болен стомах. Освен това 
имаше проблеми с дишането. И по-
ложението й продължаваше да се 
влошава. Нейният съпруг трябваше 
през цялото време да я води във 
Флорида. Понякога той трябваше 
да я държи там дори по 6 месеца, 
за да може тя да стои на открито, на 
слънце. Това изобщо не помогна на 
стомаха й, но малко облекчи диша-
нето й. Така тя можеше да живее.

Тази жена и мъжът й бяха из-
пълнени със Святия Дух и обичаха 
Бог. Аз бях поканен да проповядвам 
във FGBMFI (Федерация на хрис-
тияните бизнесмени), където съ-
пругът й беше служител. Името на 
жената беше Хелън. По време на 
събранията тя свиреше на пиано и 
правеше някои други неща. Бог ис-

каше да я използва мощно.
Аз говорих онази вечер и после 

подканих за хора, които имат нужда 
от молитва. Тя беше една от първи-
те в редицата за молитва. Тя дойде 
за изцерение. Молих се за нея и за 
всички останали в редицата. Когато 
свърших с молитвата, останах на 
платформата. Божият Дух работе-
ше с някои от тях. Някои хвалеха 
Бог, а други се върнаха обратно по 
местата си.

Погледнах към нея. Тя изгле-
ждаше толкова тъжна! Не зная как-
во стана с мен, но в момента, в 
който я погледнах, започнах да я 
виждам изцерена. В мен дойде си-
ла! Хелън така ме ядоса. Мислех 
си, че тя трябваше да ходи из църк-
вата и да казва: „Благодаря на Бог, 
аз съм изцерена! Благодаря Ти 
Иисусе, аз съм изцерена! Слава на 
Бога, аз съм изцерена!“‘ Но тя седе-
ше на мястото си с клюмнала глава. 
Изглеждаше сякаш беше готова да 
умре. Никога не бях виждал толкова 
тъжно лице!

В този момент като че ли всич-
ки останали бяха изчезнали. Аз зна-
ех, че те бяха там, но това въобще 
не ме интересуваше. Дарбата вяра 
дойде върху мен и не ме интересу-
ваше какво мислеха хората. Отидох 
при нея и казах: „Хелън!“ Тя ме пог-
ледна.

Казах: „Какво мислиш да пра-
виш? Да стоиш тук и да чакаш дя-

волът да те убие? Защо не ста-
неш? Аз се молих за теб в името 
на Иисус! Това е всичко, от което се 
нуждаеш, Хелън. Разбираш ли то-
ва? Ти си изцерена! Чрез Неговите 
рани ти си изцерена! Защо не ста-
неш, Хелън? Остави Бог да те изце-
ри! Защо не станеш?“

Докато правех това, тя ме гле-
даше. Аз говорих около 30 секун-
ди. Изведнъж тя ме погледна и ка-
за: „Добре, Норвъл, успокой се!“ 
Силата дойде като вятър и като вя-
тър си отиде. Тя не беше вече върху 
мен. Бог ме промени толкова бър-
зо и отново толкова бързо ме върна 
към нормалното ми поведение. То 
като че ли беше само за едно ми-
гване на око. Тогава същата сила, 
която беше върху мен, дойде вър-
ху нея. Тя стоеше там и викаше за 
победата, точно както аз бях викал 
към нея. Тя викаше: „Аз съм изце-
рена!“

Вие знаете какво става, когато 
се покорите на Бог, нали? Дяволът 
веднага започва да работи в твоя 
ум (там е мястото, където той дейст-
ва). Той ми каза: „Ти си луд! Ти си 
фанатик! Те никога няма да те пока-
нят да говориш тук отново. Какво си 
се развикал на тази жена? Това не 
е хубаво.“

Дяволът е лукав. Той ще дойде 
при теб мазен и хитър. Това ми се 
случваше за пръв път. Мислех си: 
„О, какво направих?“ Дяволът каза: 
„Те никога няма да те поканят да го-
вориш тук отново. Ти сам затвори 
вратите за твоето служение, защо-
то това ще се разчуе в цялата стра-
на. Ти го направи. Вече никой няма 
да те покани, глупако. Луд човек. Не 
знаеш ли, че трябва да бъдеш по-
приличен.“

Помислих си: „О, Боже, как-
во направих?“ Срамувах се да пог-
ледна хората. Някои от тях гледаха 
мен, а някои – нея. Тя все още стое-
ше и викаше: „Аз съм изцерена!“ 

Следващата седмица имаше 
събрание не много далече оттам. 
Мислех да отида да видя кой пропо-
вядва и да слушам Словото. Влязох 
в залата. Вътре имаше няколкосто-
тин души. Хелън свиреше на пиано. 
Когато ме видя, тя спря да свири, 
изтича от платформата при мен и 
каза: „Брат Норвъл, аз съм изцере-

ДАРБАТА ВЯРА
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Петдесетница
Ñветият Дух слиза въðху апостолите

- Рожден ден на Цъðквата

Божият Син казва:  “Който повярва и се кръсти, 
ще бъде спасен, а който не повярва, ще бъде осъ-
ден.

Аз съм светлината на света; който Ме следва, 
няма да ходи в тъмнината, но ще има светлината 
на живота.

И знамения ще придружават повярвалите в 
Мене!

И тъй, след като им говори, Господ Иисус се 
възнесе на небето, и седна отдясно на Бога.”

на. Напълно и съвършено изцере-
на. Всичко изчезна. Онази вечер аз 
излязох и изядох една много голя-
ма пържола и стомахът ми я прие. 
За пръв път от 6 месеца стомахът 
ми прие храна. Оттогава ям всич-
ко, което си поискам. Всичко изчез-
на от мен. Сега дишам прекрасно 
и стомахът ми е напълно изцерен. 
Погледни лицето ми, то придоби-
ва цвета си. Бузите ми вече поро-
зовяват. Оттогава съм качила око-
ло 6 килограма. Норвъл, помниш ли 
ме? Помниш ли вечерта, когато ти 
ми крещеше?“

Аз казах: „О, да, скъпа, спом-
ням си вечерта, когато ти крещях.“

Тя каза: „Може би не знаеш 
какво стана, Докато ти ми креще-
ше, тази сила започна да влиза от 
теб в мен. Тази сила, която влезе 
в мен, ме направи да бъда доста-
тъчно силна и смела, за да започ-
на да изповядвам моето изцерение. 
Когато започнах да изповядвам мо-
ето изцерение смело, аз го получих. 
Всичко лошо изчезна от мен!“

Дарбата вяра направи това. 
Аз зная, че дарбата на изцерение 
я следваше, когато Хелън започна 
да изповядва своето изцерение. Но 
дарбата вяра ме промени в друг чо-
век, за да я накара да мисли по-раз-
лично.

Дарбата вяра направи една же-
на, която шест месеца беше яла са-
мо детска храна, да яде нормал-
но, без да умре. Бог ми даде силата 
да й говоря така, че тя да започне 
да вярва на Библията и да застане 
срещу болестта.

Ти трябва да застанеш срещу 
дявола. Не ме интересува какво 
прави той, ти трябва да застанеш 
срещу него!

Норвъл Хейс

И когато настана денят на 
Петдесетницата, те всички бяха 
на едно място. И внезапно стана 
шум от небето като фученето на 
силен вярър и изпълни цялата къ-
ща, където седяха. И им се явиха 
езици като огнени, които се раз-
деляха, и застана по един над 

всеки от тях. И те всички се из-
пълниха със Светия Дух и поч-
наха да говорят на други езици, 
според както Духът им даваше 
способност да говорят. И тога-
ва в Йерусалим пребиваваха юдеи, 
благочестиви човеци, от всеки на-
род под небето. И като се чу този 
шум, насъбра се народ, и се смути-
ха, защото всеки един ги слушаше 
да говорят на неговия език. И всич-
ки се чудеха и маеха, като си каз-
ваха: Ето, всички тези, които го-
ворят, не са ли галилеяни? Тогава 
как ги слушаме да говорят всеки на 
нашия собствен език, в който сме 
родени? Партяни, мидяни и ела-
мити, и жители от Месопотамия, 
от Юдея и Кападокия, Понт и Азия. 
Фригия и Памфилия, от Египет и 
онези страни от Ливия, които гра-
ничат с Киринея, и посетители от 
Рим – и юдеи, и прозелити, критя-
ни и араби, слушаме ги да гово-
рят на нашите езици за велики-
те Божии дела.

А Петър, като се изправи с 
единадесетте, издигна гласа си и 
започна да им говори: Покайте се 
и всеки от вас нека се кръсти в 
името на Иисус Христос за про-
щение на греховете ви; и ще при-
емете този дар, Светия Дух.
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Беше средата на август 2017, когато в едно 
телефонно обаждане Валдемар ми сподели, 
че когато клекне, му е трудно да стане. След 
няколко дни ми каза, че си помага с ръцете, 
когато става. През този период беше във Фин-
ландия. След 10-тина дни се прибра, имахме 
поредния проект в град Силистра. Бяхме нато-
варени със служения от сутрин до вечер. След 
10 дни приключихме евангелизационния про-
ект в Силистра и селата и тръгнахме на следва-
ща мисия в Полша и Норвегия.

Постепенно Валдемар губеше сила в крака-
та си. Не исках да приемам това, което виждах. 
За съжаление, ситуацията не се променяше 
към добро и когато се върнахме в края на ме-
сец септември, решихме да отидем на лекар. 
На 2 октомври посетихме невролог. Той ни 
каза, че положението е много сериозно и не 
иска да ни лъже. Направиха скенер на кръста, 
където търсеха рак. Говориха за автоимунно 
заболяване, което не потвърдиха и ни изпи-
саха от болницата с неуточнена диагноза и 
кортикостероиди за четири месеца. За съжале-
ние, кортикостероидите смъкнаха имунитета и 
Валдемар се разболя от пневмония. В същото 
време кортикостероидите вдигнаха захарта и 
се отключи диабет. 

Влезе отново в болница през месец но-
ември. След пневмонията имаше усложнения. 
През януари отново влезе в болница. През 
февруари, уж закрепен, тръгнахме на поред-
ната мисия в Полша. По време на пътуване-
то Валдемар ми сподели, че показалецът на 
дясната му ръка е слаб и някак не го чувства. 
Последваха палецът и средният. Аз сметнах, че 
са странични ефекти от лекарствата и ще пре-
мине. Постепенно му беше сложно да държи 
вилицата с дясната ръка, после не можеше да 
пише, после да реже хляб и така постепенно 
ръката отслабна.

Бяхме на домашна група, когато Валдемар 
трябваше да прочете текст от Библията и за-
почна да срича. Не разбираше какво се случва. 
След няколко дни служихме на улицата и Вал-
демар много трудно проповядваше. Споделяше 
ми, че му е трудно да се концентрира когато 
чете. Аз му казах, че сигурно е защото има 
нова Библия с нов превод.

Пътувахме обратно за България през Лон-
дон. Състоянието му се влошаваше забеле-
жимо. Бяхме в българска църква в Лондон и 
споделихме с една сестра, която е медицинска 
сестра и е работила в Йемен заедно с профе-
сор невролог. Горещо ни го препоръча. Вечер-
та преди полета, състоянието рязко се влоши, 
дотолкова, че Валдемар не можеше да говори. 
Страх, срам, болка, неизвестност се сливаха в 
едно и ставаше все по-трудно.

В деня на полета се свързахме с профе-
сора и той каза да предупредим стюардесата, 
че може да е нужен кислород за Валдемар и, с 
линейка от летището да го закараме веднага в 
болницата. Беше много дълго и тежко пътуване. 

Кацнахме късно, синът ни Стефко ни по-
срещна и отидохме директно в болницата. Вече 
беше полунощ. Направиха скенер на главата и 
казаха, че няма инсулт. Настаниха Валдемар 
в интензивно отделение, където в една зала 

лежаха предимно възрастни хора в кома. Не 
позволяваха свиждане, телефони, ходене до 
тоалетна, дори чехли. Трябваше само да лежи. 
Картината беше страшна, но неизвестното още 
по-страшно. Спомням си, че когато бяхме в са-
молета, усетих как Бог ми каза да се доверя на 
лекарите и да не се страхувам. Чух много ясно, 
как още в самото начало, без да знаем какво 
ни очаква, Господ ми каза: Радвай се! 

На следващия ден започнаха изследвания, 
които продължиха една седмица. Всеки ден 
имаше предположение за поредна диагноза. 
Получавах информация за предполагаема ди-
агноза и изчитах всичко за нея. Това ме убива-
ше. Усещах как нищо не разбирам. Валдемар 
спря да пише, да чете и говоренето ставаше 
все по-трудно, почти неразбираемо, силно из-
нервен и не можех да направя връзка с това, 
което се опитваше да каже.

Една вечер ми каза, че сигурно ще умре. 
Чувстваше се много зле. Аз продължавах да 
не чувам Бог, не знаех и как да се моля. Беше 
ежедневна битка на живот и смърт. Тогава Бог 
ми проговори чрез думите на пророк Исая: 

“Не само с хляб ще живее човек, но с вся-
ко Слово, Което излиза от Божиите уста.” И 
после каза: "А сега, така казва Господ Творе-
цът ти, Якове, и Създателят ти, Израилю: 
Не бой се, защото Аз те изкупих, призовах 
те по име; мой си ти. Когато минаваш през 
водите, с тебе ще бъда, и през реките, те 
не ще те потопят; Когато ходиш през огъ-
ня, ти няма да се изгориш, и пламъкът не ще 
те опали. Защото Аз съм Йехова, твоят Бог, 
Светият Израилев, твоят Спасител.“ 

Тъй като бях се натъпкала с толкова много 
информация, не можех да залича надигналата 

се несигурност само с няколко стиха. Четях 
Словото, четях и диагнози. Дъщеря ми Михаела 
ме попита какво всъщност правя? А Стефко се 
изправи и каза: “Мамо, това не е добре. Спри 
да четеш в интернет. Това е все едно да се бо-
риш с някакъв проблем, а в същото време да 
гледаш само към него.”

Беше прав. Тогава Бог ми каза: "Който 
живее под покрива на Всевишния, Той ще пре-
бъдва под сянката на Всемогъщия. Ще казвам 
за Господа: Той е прибежище мое и крепост 
моя, Бог мой, на Когото уповавам. Защото 
Той ще те избавя от примката на ловеца и 
от гибелен мор. С перата Си ще те покрива; 
и под крилата Му ще прибегнеш; Неговата 
вярност е щит и закрила. Няма да се боиш 
от нощен страх, от стрелата, която лети 
денем, от мор, който ходи в тъмнина, от по-
гибел, която опустошава всред пладне. Хиля-
да души ще падат от страната ти, и десет 
хиляди до десницата ти, но до тебе няма да 
се приближи.“ (Псалми)

Мисля, че Бог не спира да ни говори и въ-
просът е можем ли да Го чуем. Знаех, че ако 
искам да взема нещо от Бог, ми е нужна вяра, 
Той не реагира на нашето хленчене, а на вяра-
та, която взима чудото. 

Един ден взех епикризата, прочетох я, там 
не беше написано само “кога да купя ковчега” 
и казах на глас: "Приковавам я на кръста!“ Бях 
сама в колата. Казах го с вяра, разбрах, че аз 
нищо повече не мога да направя, но мога да се 
доверя на Иисус! 

Инфекцията беше причинила лезии в мозъ-
ка, които бяха увредили миелина на нервите и 
оттам нямаше връзка. Дясната ръка не можеше 
да функционира в дланта, говорът беше силно 

сем. София и Валдемар Пранчик
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засегнат и някои пътечки в мозъка бяха уни-
щожени, като например отказването да пише, 
непознаването на цифрите. Дори не знаеше на 
колко е години! Когато го попитах, каза на 78 и 
беше уверен, повтори го няколко пъти. В един 
момент разбрахме, че той казва годината си на 
раждане.  

Бавното възстановяване изморяваше. Дя-
волът не пропускаше да нашепва всеки ден 
съмнение в неговото оздравяване. Беше нужно 
непрекъснато да устояваме на тези атаки. 

Валдемар поради немощта си ставаше из-
нервен, това още повече натоварваше. Отидо-
хме на логопед и там установихме, че не по-
знава цифрите. Познава буквите на латиница, 
чете с много труд, много бавно, но не може да 
напише дори името си! Трябваше да отида и да 
купя букви, цифри, пъзели и други подобни, с 
които да работим. Беше много мъчно.

Имах усещането, че Бог е заключил ми-
лостта си. Беше тежка седмица за нас! Мо-
литвата е нужна, за да очистваме душата си. В 
този период Бог ми показа не само величието 
на Създателя. Насочи погледа ми към кръста, 
показа ми страданията на Иисус. Акцентира 
не толкова на Неговата мощ и величие, а на 
това, което преживя на кръста! Бог ми показа, 

че нищо не му е безразлично, от това как се 
чувствах в този момент. Той внимава на всичко 
и че е преживял това, което преживяваме като 
страхове, битки, устояване.

Започнах да изговарям благословенията от 
Второзаконие, 28 глава: "Благословен ще бъ-
деш в града, и благословен ще бъдеш на по-
лето. Благословен ще бъде плодът на утро-
бата ти, плодът на земята ти и плодът от 
добитъка ти, рожбите от говедата ти и 
малките от овците ти; благословен кошът 
ти и нощвата ти. Благословен ще бъдеш при 
влизането си и благословен ще бъдеш при из-
лизането си. Господ ще направи да бъдат по-
разявани пред тебе неприятелите, които се 
повдигат против тебе; през един път те ще 
излизат против тебе, а през седем пътища 
ще бягат от пред тебе. Господ ще заповяда 
да дойде благословение на тебе в житници-
те ти и във всичките ти предприятия, и ще 
те благославя в земята, която Господ тво-
ят Бог ти дава.“

Изповядах и записаното в книгата Числа, 6 
глава: "Господ да те благослови и да те опа-
зи! Господ да осияе с лицето Си над тебе и да 
ти покаже милост! Господ да издигне лицето 
Си над тебе и да ти даде мир! Така да възла-

гат Името Ми върху израилтяните; и Аз ще 
ги благославям.“ (Числа 6:24-27)

Ден след ден възстановяването ставаше 
все по-видимо и видимо, до момент, в който 
дори докторите бяха учудени от динамиката 
на възстановяване. Добър е Бог! Милостта Му 
е вечна! Дяволът ни мрази, но той е победен 
враг. Неговите планове няма да успеят. Бог е 
владетелят! Владее дните ни и живота ни е в 
Неговата ръка.

Минахме и през този изпит и вярвам, че 
сме по-силни, за да служим на хората в нуж-
да, които са на ръба да се предадат. С огромна 
благодарност сме към нашите приятели, братя 
и сестри по цял свят, които се молиха за нас 
наистина усърдно с много грижа и любов. 

Пред нас има още много дни, в които да 
се радваме и да радваме хората. Благодарни 
сме повече, смирени и в поклон сме пред Бог! 
Любовта ни е по-голяма и вярата по-твърда. 
Народът е казал, че това, което не те убива, те 
прави по-силен!

Три години по-късно се радваме на плано-
ве, пътувания, служения към хората и здраве, 
за което сме дълбоко благодарни Богу!

София Пранчик

Бъди милосърден, проявя-
вай загриженост към тези, които 
нямат. Давай от вниманието и вре-
мето си. Инвестирай от средствата 
си. Отвори сърцето си, обърни по-
гледа от собственото си Аз; вгледай 
се в другите и си задай въпроса: Как 
можеш да бъдеш полезен? Как мо-
жеш да зарадваш някого?

Егоизмът и стиснатостта вонят, 
щедростта има приятно благоухание. 
Но не стой безучастен. Пусни хляба 
си. Дай нещо смислено, насъщно, 
необходимо, ценно, жизненоважно.

Христос казва да си събираме 

съкровища на небето. Как? Като ин-
вестираме в хората, като загърбим 
егоизма си. Като излезем от зоната 
на собствения си комфорт и напра-
вим добро на другите. Като се пос-
ветим на благородна кауза.

Като помагаме на другите. Като 
правим това, което и ние бихме се 
радвали някой да направи за нас в 
подобна ситуация.

Не гледай облаците и не гле-
дай вятъра: бъди активен. „Сей 
семето си сутрин и вечер не въз-
държай ръката си, защото не знаеш 
кое ще успее – това или онова, или 
и двете ще са еднакво добри.”

Бъди благословение за дру-
гите. „Преди всичко запазете лю-
бовта си един към друг неизмен-
на, защото любовта покрива много 
грехове. Бъдете гостоприемни един 
към друг, без да се оплаквате. Всеки 
да използва дарбата, която е полу-
чил, за да служи на другите, като 
добър управител на Божията благо-
дат в разнообразните й форми.“

"Който се взира във вятъра няма да сее; 
И който гледа на облаците няма да жъне.

Фермерите, които очакват перфект-
ното време няма да посеят. Ако гледат на 
всеки облак, няма да пожънат.“  

(Еклисиаст 11:4)
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ÀÄÐÅÑ ÍÀ ÐÅÄÀÊÖÈßÒÀ: 

Áîæèÿ öúðêâà  
“Äîì íà ðàäîñò” 

с п-р Вл. и Б. Владимирови
Вè êàíÿò на Боãослóæåния 
â êâ. Ëþëèí 8 (зàä Áèëëà)  

âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷., 
íåäåëÿ îò 10:00  ÷. è îò 11.30 ÷.

* * *
â Áàíêÿ, 

óë. “Ñâ. ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16
÷åòâúðòúê 18:30; íåäåëÿ  9:30 ÷.

Вестник Божието Слово  
във вашия дом!

КАТАЛОЖЕН НОМЕР 106
Цена: 3,60 за една година

● 6 пъти в годината
● 12 страници
● цветно електронно издание
● http://domnaradost.com/bg/
multimedia/newspaper.html

Някои от ползите за здравето от киноа включват намаляване на риска от диабет, лош холес-
терол и сърдечно-съдови заболявания, както и за контрол на апетита, увеличаване на приема 
на антиоксиданти, както и подобряване на храносмилателната система. Киноа е древна зърнена 
култура, която се отглежда по протежение на Андите през последните 7000 години. Растението се 
отглежда на големи височини, вариращи между 2,000-4,000 метра в Андите, където всяка година 
императорът на инките обичайно е посявал първите семена.

Растението може да се развие в различни цветове като бяло, жълто, розово, оранжево, чер-
вено, кафяво и черно. Зърната могат да бъдат консумирани цели, както и под формата на брашно. 
Вари се една чаша семена киноа с една и половина чаша вода 15 минути.

• Количеството калций, намерено в киноа, е подобно на това на млечните продукти. Тези, 
които са с непоносимост към млечни продукти могат да приемат киноа.

• Калцият е много важен за костите, мозъка и нервната система.

Любопитно!

Киноа – най-богатият източник на калций

“Но ако някои клони са били 
отрязани, и ти, бидейки дива маслина 
си бил присаден между тях, и си 
станал съучастник на тлъстия клон на 
маслината, не се хвали срещу клоните, 
но ако се хвалиш, знай, че ти не 
държиш корена, а коренът - тебе. Но 
ще речеш: отрязаха се клони, за да се 
присадя аз. Добре, поради неверие те 
се отрязаха, а ти поради вяра стоиш. Не 
високоумствай, но бой се.” 

(Римляни 11:17-20)
Естествените клони са Израел, а 

присадените на тяхно място са ези-
ческите народи.

Маслината -
символ на

Израел


